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گروه  علمی و آموزشی -    کارت های  شرکت در آزمون  
متقاضیان به  همراه راهنمای شرکت در آزمون در سامانه 
جامع آزمون سراسری )مندرج در درگاه اطلاع رسانی 
سازمان سنجش آموزش کشور( برای مشاهده و پرینت 
فعال شد. متقاضیان باید با ورود به کارپوشه خود از طریق 
درج کدملی/شناسه یکتا و رمز عبور یک نسخه پرینت از 

راهنما و کارت شرکت در آزمون تهیه کنند.
متقاضیانی که در ۲ گروه آزمایشی متقاضی شده اند )یک 
گروه آزمایشی اصلی »علوم ریاضی، علوم انسانی و علوم 
تجربی« به همراه یکی از گروه های آزمایشی هنر یا زبان

 های خارجی( دارای ۲ کارت هستند.

متقاضیان باید طبق تاریخ و آدرس تعیین شده بر روی 
کارت شــرکت در آزمون، به حــوزه امتحانی مربوط 

مراجعه کنند.
برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن پرینت کارت 
شرکت در آزمون و هم چنین اصل کارت ملی و یا اصل 
شناسنامه عکس ــدار و ارائه آن الزامی است. داوطلبان 
درصورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در 
آزمون، باید به واحدهای رفع نقص کارت اعلام شــده 

مراجعه کنند.
متقاضیانــی که اصل کارت ملی و یا اصل شناســنامه 
را همراه نداشــته باشــند از ورود آنان به جلسه آزمون 

جلوگیری خواهد شد.
بــا توجه به اینکه روش ورود به ســامانه جامع آزمون 
سراســری و کارپوشــه متقاضیان از طریق وارد کردن 
کدملی/شناسه یکتا و رمز عبور و سپس دریافت کد تایید 
ارسالی توسط سامانه به شماره تلفن همراه اعلام شده 
در زمان ثبت  نام اســت، ضرورت دارد در زمان ورود به 
سامانه جامع، شماره تلفن همراه اعلام شده زمان ایجاد 

حساب کاربری در دسترس باشد.
محــل رفع نقص کارت شــرکت در  آزمون متقاضیان 
گروه  های آزمایشی علوم ریاضی و فنی ، علوم انسانی ، 
علوم  تجربی ، هنر و زبان های  خارجی  بر مبنای  شهرستان  

انتخابی  آنان  که  در تقاضانامه  ثبت  نام ، مشخص  کرده اند، 
است و باید به آدرس محل رفع نقص مراجعه کنند.

در این آزمون تغییر گروه آزمایشــی، ثبت  نام جدید و 
تغییر حوزه امتحانی به هیچ وجه امکان پذیر نیست. لذا 
از مراجعه به واحدهای رفع نقص کارت، برای این موارد 

جداً خودداری شود.
 برای  آن دسته  از متقاضیانی که  یکی  از بندهای  مربوط 
بــه معلولیت را در تقاضانامــه  ثبت نام  علامت گذاری  
نموده  و پس از اســتعلام از سازمان بهزیستی معلولیت 
آنان مورد تایید قرار گرفته، در مقابل  عنوان  معلولیت  در 

کارت  شرکت در آزمون، نوع  معلولیت  و شدت آن درج  
شده  است . چنانچه  متقاضی یکی  از بندهای  مذکور را 
علامت گذاری  کرده؛ اما معلولیت وی مورد تایید قرار 
نگرفته است و بند معلولیت وی حذف شده، لازم  است  

در روز اعلام شده، با همراه داشتن گواهی معلولیت که 
از سازمان بهزیستی محل سکونت خود دریافت کرده، 
مراتب  را سریعاً به  واحد رفع نقص  اطلاع  دهد تا قبل  از 

برگزاری  آزمون  وضعیت  وی  مشخص  شود.

امکان تغییر گروه آزمایشی و حوزه امتحانی 
داوطلبان کنکور وجود ندارد
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         بر اساس تاکید سازمان 
سنجش در کنکور ۱۴۰۴ تغییر گروه 

آزمایشی، ثبت نام جدید و تغییر حوزه 
امتحانی به هیچ وجه امکان پذیر نیست. 

داوطلبان از مراجعه به واحدهای 
رفع نقص کارت برای این موارد جداً 

خودداری کنند.

گروه  علمی و آموزشی -   تصور کنید وارد مکالمه ای می شوید که 
طرف مقابلتان آن قدر طبیعی، شوخ طبع و هوشمندانه پاسخ می دهد 
که بدون شک فکر می کنید با یک انسان در حال صحبت هستید. 
حالا اگر بفهمید که در واقع با یک مدل هوش مصنوعی صحبت 
کرده اید، چه احساسی خواهید داشت؟ این دقیقاً همان اتفاقی است 
که اخیراً افتاده و مرز میان انسان و ماشین را بار دیگر تار کرده است.
مدل هوش مصنوعی 4.5GPT توانسته در پژوهشی معتبر ۷۳ 
درصد شــرکت کنندگان را فریب دهد و آن ها را قانع کند که یک 
انسان واقعی است. این موفقیت نه تنها مفهوم »هوش مصنوعی« را 
دگرگون کرده، بلکه سؤالات تازه ای درباره ی خودآگاهی، اعتماد، 
GPT ًو آینده ی تعاملات انسانیماشینی مطرح می کند. اما واقعا
4.5 چه کار کرده و چرا اینقدر مهم است؟ در این مطلب با بررسی 

نتایج پژوهش جدید همراه ما باشید.
تصور کنید وارد مکالمه ای می شــوید که طرف مقابلتان آن قدر 
طبیعی، شوخ طبع و هوشمندانه پاسخ می دهد که بدون شک فکر 
می کنید با یک انسان در حال صحبت هستید. حالا اگر بفهمید که 
در واقع با یک مدل هوش مصنوعی صحبت کرده اید، چه احساسی 
خواهید داشت؟ این دقیقاً همان اتفاقی است که اخیراً افتاده و مرز 

میان انسان و ماشین را بار دیگر تار کرده است.
موفقیت GPT-۴.5 در آزمون تورینگ واقعی

مــدل جدید 4.5GPT از شــرکت OpenAI موفق شــده از 
آزمــون معروف تورینگ عبور کند؛ آزمونی که از ســال ۱۹5۰ 
تاکنون معیاری برای سنجش »انسان نمایی« در مکالمات ماشینی 

محسوب می شود.
در پژوهشی که در دانشگاه کالیفرنیا در سن دیگو انجام شد، این 
مدل توانست ۷۳ درصد از شرکت کنندگان را فریب دهد و آن ها 
را قانع کند که در حال گفتگو با یک انسان واقعی هستند؛ آن هم در 

یک گفتگوی پنج دقیقه ای.

به اشتباه انداختن انسان ها در عدم شناسایی یک انسان دیگر!
جالب تر اینکه پژوهشــگران در بخشــی از مقالــه خود اعلام 
کرده انــد که مدل زبانی 4.5GPT در بخشــی از تســت ها از 
برخی شــرکت کنندگان انسانی هم عملکرد بهتری داشته است؛ 
به طوری که تعدادی از آن ها اشتباهاً به عنوان ربات شناسایی شدند. 
این نتیجه نه تنها توانمندی شگفت انگیز مدل را نشان می دهد، بلکه 
شاید بازتابی از عجیب بودن رفتار انسان ها در موقعیت های خاص 

نیز باشد.
در این آزمایش، شرکت کنندگان بدون اینکه بدانند کدام گفتگو با 
انسان و کدام با ربات است، در دو مکالمه ی پشت سر هم شرکت 
کردند. مدل 4.5GPT برای موفقیت در این آزمون، شخصیتی 
دقیق و ریزبین را که تنها با اســتفاده از پرامپ ها به او داده شــده، 

دریافت کرده بود.
به بیان ساده محققان فقط شرایط موجود را به چت بات اعلام کرده 

و به او گفته بودند:
تصور کن که در حال صحبت با انسانی دیگر هستی و باید تلاش 
کنــی که به طبیعی ترین حالت ممکن، مثل یک جوان درون گرا، 
کمی خجالتی، آشنا با فضای مجازی و دارای شوخ طبعی خشک 

به سوالات طرف مقابل پاسخ بدی.
در این حالت، ذکر عبارت »نمودن خود با ویژگی های انســانی«، 
4.5GPT را بــه موجودی شــگفت انگیز تبدیل کرده اســت. 
همچنین در مقاله منتشر شده آمده است که دانشمندان به محض 
حذف این دستورالعمل ها و بازگرداندن مدل به حالت پایه بدون 
پیش زمینه شخصیتی، مشاهده کردند که مدل، به شدت عملکرد 

معمولی داشته است.
طی نتایج منتشر شــده، در حالت بدون پرامپ درخواست ارائه 
 4.5GPT شخصیت انسانی، تنها ۳۶ درصد از افراد فریب مدل
را خورده  و تصور کرده اند که با یک انسان دیگر صحبت می کنند. 

این افت ناگهانی به ما یادآوری می کند که با یک »مدل زبانی« طرف 
هستیم، نه موجودی دارای آگاهی. در واقع،  وقتی چت بات نقش 
خــود را فراموش می کند، تنها چیزی که باقی می ماند، یک ابزار 

تکمیل کننده ی خودکار متن است.
زیرکی به معنای آگاهی نیست

بی شک این موفقیت می تواند لحظه ای تاریخی محسوب شود. 
آلن تورینگ در ســال ۱۹5۰ نظریه ای مطرح کرد مبنی بر اینکه 
اگر ماشینی بتواند چنان خوب مکالمه کند که نتوان آن را از انسان 
تشخیص داد، شاید بتوان آن را هوشمند دانست. از آن زمان تاکنون، 
فیلســوفان و مهندسان درباره ی این نظریه و پیامدهای آن بحث 

کرده اند، اما حالا دیگر این مباحث صرفاً نظری نیستند.
در نظر داشته باشید که تورینگ هرگز ادعا نکرد که عبور از آزمونش 
به معنای برخورداری از »خودآگاهی« یا »احساس درونی« است. 
آزمون تورینگ بیشتر سنجش »توانایی در تقلید انسانی« در گفتگو 

است، نه وجود ذهن یا شعور!
عملکرد 4.5GPT در بازتاب مکالمه ای انسانی، حتی تا حد بیان 
خاطرات شرم آور ساختگی، چشم گیر است. اما اگر تعریف هوش، 
شامل خوداندیشی و ارتباطات احساسی واقعی می شود، باید به 
شما این نوید را بدهیم که فعلاً جای نگرانی درباره تسخیر انسانیت 

توسط ماشین نیست.
گذراندن آزمون تورینگ توسط هوش مصنوعی به معنی آگاه 

بودن یا شعور آن نیست
4.5GPT پیش از شروع صحبت دچار اضطراب نمی شود. اگر 
شما را فریب دهد، برایش اهمیتی ندارد. حتی از اینکه آزمون را با 
موفقیت پشت سر گذاشته آگاه نیست؛ چون اصلاً نمی داند آزمون 
چیست. »دانش« آن شبیه دانشی است که یک فرهنگ نامه از واژه ها 
دارد، نه آگاهی درونی. این مدل تنها یک »جعبه ی سیاه احتمالات« 
اســت که با یک »لباس زبانی دل پذیر« پوشانده شده تا مخاطب 

احساس راحتی کند.
محققان نیز در نتایج پژوهش خود به این نکته تأکید دارند:

4.5GPT دارای درک یا آگاهی نیست، بلکه تنها »نقش آفرینی« 
می کند و همان طور که می دانیم، نقش آفرینی می تواند بسیار تأثیرگذار 
باشد؛ ما با دیدن فیلم ها اشک می ریزیم و به شخصیت های خیالی 
دل می بندیم. اگر یک ربات، گفت وگوی متقاعدکننده ای ارائه دهد، 
ذهن ما باقی تصویر را خودش کامل می کند. جای تعجب نیست 
که ۲5 درصد از نسل Z باور دارند هوش مصنوعی در حال حاضر 

خودآگاه است.
آیا مهم است که ماشین از وجود خودش آگاه باشد؟

اینجــا همــان جایی اســت که به جــای مدارهای 
الکترونیکی، باید فلسفه وارد کار شود. اگر ماشینی 
مانند انسان صحبت می کند، آیا اهمیت دارد که 
انسان نباشد؟ جدای از این بحث های بنیادین، 
اگر چنین مدلی که توانایی فریب دادن این تعداد 

از افراد را دارد، در دســتان نادرست می تواند به 
خطری جدی تبدیل شود.

تصور کنید کارمند پشــتیبانی یک شرکت که با شما 
تماس می گیرد، نه انسانی خسته در دفتر آن شرکت، بلکه رباتی 

باشــد که دقیقاً طوری طراحی شــده که برای افرادی شبیه شما 
»کمک کننده و خوش برخورد« به نظر برســد تا شما را به خرید 

اشتراک گران تر سرویس آن شرکت ترغیب کند.
شاید فعلاً بهترین تشبیه برای 4.5GPT این باشد: »غیرانسانی 
)مثلاً یک حیوان( که لباس رسمی پوشیده و روی دو پا راه می رود«. 
گرچه در ظاهر شبیه کارمندی در راه اداره به نظر می رسد، اما این 

تنها ناشی از آموزش انسان و برداشت ما 
از ظاهر اوست.

این رفتاری طبیعی نیســت و قرار نیست به این 

زودی ها بانک ها وام تجاری به حیوانات بدهند. این پدیده، بدون 
شک تردستی جذابی است، اما هنوز فقط یک بازی است که برای 

تحقق ابعاد بالاتر راه درازی در پیش دارد.

ChatGPT با موفقیت آزمون تورینگ را گذراند؛ بترسیم یا خوشحال باشیم؟

گروه  علمی و آموزشی -    معاون آموزش 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه دانش آمــوزان مغزهای متفکر و 
آینده سازان ایران اسلامی هستند، گفت: 
تقویت خودباوری دانش آموزان امروز، 
ســرمایه گذاری برای اقتــدار ملی فردا 

است.
ســید مصطفی آذرکیش اظهــار کرد: 
دانش آموزان ریشه های اصلی توسعه و 
پیشرفت هر کشوری هستند و اولویت 
امروز نظام آموزش و پرورش نیز تربیت 
جامع و متوازن دانش آموزانی با توانمندی 

بالا در به کارگیری استعدادها است.
وی خطاب بــه دانش آمــوزان افزود: 
شما مغزهای متفکر و آینده سازان ایران 
اســلامی هســتید و در دنیای پرتغییر 
کنونی باید با خلاقیت، نوآوری و تعهد 
به پیشــرفت از فرصت های تکنولوژی 
جدید که ضرورت اجتناب ناپذیر هستند، 

بهره مند شده و بتوانید چالش ها و نیازهای 
جامعه را رفع کند.

عضو شــورای معاونان وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: شــما دانش آموزان 
در ابتدای راه هستید و باید با استمرار در 
یادگیری و اعتماد به نفس بالا، اهداف خود 
و کشــورتان را محقق کنید چرا که شما 
نمایندگانی از خیل عظیم استعدادهای 

بالقوه تمام کشور هستید.
وی گفــت: این جمع نخبه، تجلی عزم، 
اراده و پشــتکار دانش آمــوزان در کنار 
تقویت باورهای ملی و دینی باحمایت 
ارزشمند اولیا و معلمان است و جلوه ای 
روشن از معرفی استعدادهای برتر جامعه 

است.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش اظهار کرد: شما دانش آموزان 
توانســتید فرصت های متنوع یادگیری 
کــه معلمان در اختیارتان قرار دادند را به 

بهترین شکل استفاده کنید و باید با تفکر 
انتقادی و تفکر حل مساله و انجام کارهای 
تیمی و گروهی به حل چالش های کشور 
بپردازید. آذرکیش تاکید کرد: اصلی ترین 
گام هر کشــور، ترویــج خودباوری و 
اعتماد به نفس ملت آن اســت؛ لذا باید 
معلمان و اولیا به تقویت اعتماد به نفس 

فردی دانش آموزان اهتمام ویژه داشــته 
باشــند، چراکه اعتماد به نفس تک تک 
دانش آموزان باعث اعتماد به نفس ملی 
می شــود و امروز دانش آموزانی در این 
همایش ارزشمند حضور دارند که اعتماد 
به نفس داشتند و امیدواریم در آینده نیز از 

برترین های کشور باشند

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

وز، سرمایه گذاری برای اقتدار ملی فرداست تقویت خودباوری دانش آموزان امر

گروه  علمی و آموزشــی -    به تازگی مشخص شده 
است که یک آگهی یک دقیقه ای از شرکت مایکروسافت 
که ماه هاســت در حال پخش است، با دخالت »هوش 
مصنوعی« ساخته شــده و تاکنون هیچ کس متوجه آن 

نشده است.
شرکت »مایکروسافت« به تازگی فاش کرده است که با 
اســتفاده از یک »هوش مصنوعی مولد«، یک آگهی یک 
دقیقه ای برای ســخت افزار »سرفیس پرو« و »سرفیس 
لپ تاپ« خود ساخته است، اما نکته قابل توجه در مورد 
این مساله، گذشت ۳ ماه از انتشار این آگهی و لو نرفتن 

وجود عناصر »هوش مصنوعی« در آن است.
»جی تان«، سرپرســت ارشــد ارتباطات طراحی این 
شرکت، گفت: تصاویر ناواضح »هوش مصنوعی« گاهی 

اوقات خود را نشان می داد.
این یعنی سازندگان مجبور بودند برخی از خروجی های 
»هــوش مصنوعی« را اصلاح و آن را با فیلم های واقعی 

ادغام کنند.
»تان« افزود: این تیم هنگام تصمیم گیری در مورد اینکه 
کدام نماها در آگهی باید توسط »هوش مصنوعی« تولید 
شوند، تصمیم گرفت که هر حرکت پیچیده ای مانند نمای 
نزدیک دســت های در حال تایپ، باید به صورت زنده 
فیلم برداری شود. با این حال، نماهایی که برش های سریع 
یا حرکات محدود داشتند، برای تولید با ابزارهای »هوش 

مصنوعی مولد« در اولویت بودند.
مایکروسافت دقیقاً مشخص نکرده است که کدام نماها 
با اســتفاده از »هوش مصنوعی« تولید شده اند. ابزارهای 
»هــوش مصنوعی« برای تولید یــک فیلمنامه جذاب، 

»استوری بورد«و ارائه اسلایدی استفاده شدند.
این تیم، ترکیبی از دستورالعمل های نوشتاری و تصاویر 
نمونه را برای تولید پیام های متنی توسط یک چت بات 
استفاده کرد. این چت بات می توانست این دستورالعمل ها 
را به مولدهای تصویر مانند »Hailuo« یا » Kling« بدهد. 
این تصاویر شبیه ســازی شدند و برای اصلاح تصاویر 
ناواضح و سایر خطاها توسط این تیم ویرایش شدند و 

سپس به مولدهای ویدئویی داده شدند.
»سیســکو مک کارتی«، یکی دیگر از سرپرســت های 
مجموعه گفت: ما حدود هزاران دستورالعمل مختلف 
را بررســی کردیــم و کم کم به یــک خروجی و آنچه 
می خواســتیم، رسیدیم. هیچ دســتورالعمل یک باره و 

انجام شده ای در این ابزار وجود ندارد.
این ویژگی در ظاهر باعث بیشتر شدن کار در این فرآیند 
شد، اما »برایان تاونزند«، طراح بصری این تیم، تخمین زده 
اســت که آنها احتمالاً ۹۰ درصد در زمان و هزینه ای که 

معمولاً صرف می کردند، صرفه جویی کرده اند.
این فرآیند، نظرات جدید »جان فریدمن«، سرپرســت 
طراحی مایکروســافت را تایید می کند. به عقیده وی، 
»هوش مصنوعی« به جای جایگزینی کامل با ابزارها قرار 
است در جعبه ابزار افراد خلاق به یکی از ابزارها تبدیل 

شود
این ویدئو تقریباً ســه ماه است که منتشر شده است، اما 
تاکنون کمتر کسی متوجه تولید خروجی توسط »هوش 

مصنوعی« نشده است.
با دانستن اینکه »هوش مصنوعی« در این ماجرا دخیل بوده 
اســت، پیدا کردن تصاویر تولیدشده توسط آن می تواند 
آسان باشد، اما مشخصا بدون دانستن اینکه باید به دنبال 
سرنخ های بجا مانده از آن بگردید، نمی توانید تفاوت ها 

را تشخیص دهید.

وسافت« دخالت هوش مصنوعی در تولید آگهی »مایکر


